
BESLUIT GEBRUIK DRUGS 2.4.11a 

  

Hieronder volgt een digitale publicatie van een reeds eerder in de Arnhemse Koerier gepubliceerd besluit 

In verband met de Wet electronische publicaties is het gemeentebestuur verplicht om ook alle besluiten 

die destijds op andere wijze zijn gepubliceerd – zoals in de Arnhemse Koerier – voor 1 juli 2022 electro- 

nisch te publiceren. Het hieronder gepubliceerd besluit betreft zo’n herhaalde publicatie. 

  

BESLUIT GEBRUIK DRUGS 2.4.11a 

  

Datum: 12 JUNI 2007 

Kenmerk: 2007.0.041.285 

Bekendgemaakt Arnhemse Koerier in 11 juli 2007 

  

---- 

  

BESLUIT VAN BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN ARNHEM VAN 

12 JUNI 2007. 

  

Burgemeester en wethouders ven Arnhem, 

  

Overwegende, dat de raad op 29 januari 2007 een nieuwe bepaling (artikel 2.4.11a) aan de APV heeft 

toegevoegd, waarin wordt bepaald dat ons college een gebied kan aanwijzen waar het is verboden op 

de weg drugs te gebruiken welke ons college in het desbetreffende aanwijzingsbesluit heeft aangegeven, 

en dat hierbij – blijkens het raadsvoorstel van 29 januari 2007 – onder ‘drug’ dient te worden verstaan: 

een verdovend of hallucinerend middel; 

  

Overwegende, dat een belangrijke aanleiding voor het opnemen van deze bepaling in de APV was ge- 

legen – zoals beschreven in een advies van de politie van 7 februari 2006 – in de ongewenste situatie 

in het gebied rondom de Hommelse Poort, alwaar een groep personen al enige tijd overlastgevend 

gedrag vertoont dat samenhangt met het gebruik van qat (door middel van het kauwen van bladeren 

van de qatstruik); 

  

Overwegende, dat de politie in haar advies van 2 april 2007 heeft aangegeven dat sinds haar eerdere 

advies (van 7 februari 2006) geen verandering is gekomen in deze ongewenste situatie in het gebioed 

rondom de Hommelse Poort, en dat het overlastgevende gedrag onverminderd plaatsvindt; 

  

Overwegende, dat de politie in haar advies van 2 april 2007 een nauwkeurig omschreven gebied aanduidt 

dat zou moeten worden aangewezen als gebied waar het verboden is qat te gebruiken; 

  

Gelet op genoemd artikel 2.4.11a van de APV, en de adviezen van de politie van 7 februari 2006 en 2 

april 2007; 

  

  
BESLUITEN 

I. Het gebied (zoals aangegeven op de bijgevoegde plattegrond), gelegen tussen- en met inbegrip 

van de Apeldoornsestraat, de Apeldoornseweg (tot aan de Nijhoffstraat), de Nijhoffstraat, de 

Hommelseweg (tot aan de Agnietenstraat), de Agnietenstraat (tot aan de Oogststraat), de Oogstraat, 

de Catharijnenstraat, de Rosendaalsestraat (tot aan de Arbeidstraat), de Arbeidstraat, de Velperweg 

(vanaf de Arbeidstraat), de Steenstraat, de Velperbuitensingel (vanaf de Steenstraat) en het Vel- 

perplein (tot aan de Apeldoornsesetraat), aan te wijzen als gebied waar het verboden is op de 

weg qat te gebruiken; 

II. Te bepalen dat het onderhavige besluit in werking treedt op de dag na die van bekendmaking in 

de Arnhemse Koerier. 

  

Burgemeester en wethouders voornoemd, 

de secretaris, de burgemeester 

  

Nr. 128458 

GEMEENTEBLAD 23 maart 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Arnhem 

Gemeenteblad 2022 nr. 128458 23 maart 2022 1 



Gemeenteblad 2022 nr. 128458 23 maart 2022 2 


